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بازی جام و نام
قهرمانی در تورنمنت اردن شاید افتخار چندان مهمی 
نباشد اما کی روش و قلعه نویی انگیزه های زیادی برای 

موفقیت مقابل هم دارند
حتما امیر قلعه نویی در ســالیان آینده به دفعات از قهرمانــی در تورنمنت کافا یا فتح 
احتمالی جام اردن به عنوان افتخاراتی بزرگ یاد خواهد کرد اما بعید است کسان زیادی 
با او موافق باشند. این مسابقات اعتبار و کیفیت چندانی ندارند و فقط برای خالی نبودن 
عریضه برگزار می شوند. با یک مقایسه ساده بین مسابقاتی که امثال ژاپن، کره جنوبی 
و استرالیا برای تیم ملی شــان ترتیب می  دهند، به وضوح می توان فهمید که تیم ایران 
چه اندازه عقب است و امثال کافا و تورنمنت چهارجانبه اردن نمی توانند چندان برای 
ما سودمند باشــند. به هر حال، تیم ایران با برتری مقابل اردن که با ارائه یک نمایش 
بحث برانگیز به دست آمد، راهی دیدار نهایی شده و باید مقابل قطر به میدان برود؛ قطری 

که سرمربی اش یکی از مهم ترین نام های تاریخ فوتبال ایران است؛ کارلوس کی روش.
شــاید به جرأت بتوان گفت کمتر اســمی در فوتبال ایران به انــدازه کی روش بحث 
راه انداخته است. او همیشــه موافقان و مخالفان افراطی و جدی داشته  که هنوز هم 
صف آرایی شان از بین نرفته است. به 10سال جدل، چه چیز بیشتری می توان اضافه 
کرد؟ همه، همه  چیز را می دانند و قضاوتشــان را هم کرده اند. فقط می ماند اینکه در 
یک فرصت نادر، حالا کی روش مقابل تیم ملی ایران قرار گرفته و این مخصوصا برای 
امیر قلعه نویی یک موقعیت استثنایی اســت؛ جایی که او به عنوان یکی از مهم ترین و 
سنتی ترین منتقدان »مربی خارجی« مجالی به دست آورده است تا بر بزرگ ترین نماد 
این دســته از مربیان در تاریخ فوتبال ایران غلبه کند و لذتش را ببرد. این بازی شاید 
برای من و شما آنقدرها جدی نباشد؛ مخصوصا که تیم قطر هم کیفیت چندانی ندارد 
و منتقدان بومی کی روش غرولندهایشان را شروع کرده اند اما برای قلعه نویی، این شب 
یک شب استثنایی خواهد بود که اگر فاتح آن باشد، ته دلش حسابی غنج خواهد رفت. 

این بازی سر جام است و سر »نام« نیز هم!

در آسیا شانس 
قهرمانی داریم

گفت وگو با آریا یوسفی، پدیده جوان سپاهان 
که در 5پست مختلف بازی می کند و آرزویش 

رسیدن به تیم بنفیکا ست

امیرحســین اعظمــی|  آریــا یوســفی یکی از 
اســتعدادهای درخشان باشگاه ســپاهان است که با 
تصمیم محرم نویدکیا از آکادمی این باشــگاه به تیم 
بزرگســالان راه پیدا کرد. یوســفی در آخرین بازی 
سپاهان مقابل صنعت نفت یک گل زد و 2پاس گل داد 
تا نشان دهد این روزها در بهترین فرم ممکن قرار دارد. 
ادامه این روند می تواند حتی این بازیکن را به ســمت 
فوتبال اروپا هم سوق دهد و خودش هم تأکید می کند 
که لژیونر شدن یکی از اهداف مهمی است که در ذهن 

دارد. گفت وگوی همشهری با یوسفی را می خوانید.

   شرایط فعلی سپاهان چطور است؟
خوشبختانه وضعیت خوبی داریم و برای بازی با آلمالیق 
در لیگ قهرمانان آسیا آماده می شویم. در این تورنمنت 
همه بازی ها سخت است و بازی در زمین آلمالیق برای ما 
راحت نیست. با این حال، به چیزی جز برد فکر نمی کنیم.

   آیا بــازی با الاتحاد قرار اســت در 
ورزشگاه نقش جهان برگزار شود؟

ما اطلاع دقیقی در این زمینه نداریم ولی باشــگاه در 
تلاش اســت تا این بازی در اصفهان برگزار شود. این 
بهترین حالت ممکن برای ماست که در نقش جهان از 

الاتحاد میزبانی کنیم.

   چقدر احتمال می دهی از این گروه 
صعود کنید؟

در لیگ قهرمانان بهترین های هر کشور حضور دارند 
و بازی ها هم راحت نیســت، ولی مــا هیچ هدفی جز 

صعود نداریم.

   قبول داری با خریدهای سرشناس 
و پیشــرفت خیره کننده تیم های عربستانی 

و همچنین کیفیت بالای باشــگاه های کره ای 
و ژاپنی، تیم های ایرانی شــانس زیادی برای 

قهرمانی در این تورنمنت ندارند؟
من درمورد تیم خودمان حــرف می زنم. ما بهترین و 
باکیفیت ترین بازیکنــان را داریم و بهترین فردی که 
برای هدایت ســپاهان ممکن بود به ایران بیاید، الان 
کنار ماســت. چرا نباید با این تیم به قهرمانی در آسیا 

فکر کنیم؟ تیم ما قطعا این شانس را دارد.

   فصل گذشته در آســتانه قهرمانی 
لیگ برتر قرار داشتید. واقعا بعد از شکست دادن 
پرسپولیس، فکر می کردی در نهایت قهرمانی را 

از دست بدهید؟
ما فقط در یک بازی برای لحظاتی تمرکز نداشــتیم و 
همان مسابقه قهرمانی را از ما گرفت. باید از آن باخت 
درس بگیریــم و تمام هدف ما این اســت که اتفاقات 

پارسال را جبران کنیم و با اقتدار قهرمان شویم.
 

   اصلی ترین رقیب شما برای قهرمانی 
چه تیمی است؟

همه تیم ها اندازه خودشان خوب و قوی هستند. اگر 
قهرمانی می خواهیم باید بیشــترین امتیاز ممکن را 

بگیریم و لغزشی نداشته باشیم.

   در آخرین بازی یک گل زدی و 2پاس 
گل دادی. به نظر می رسد در بهترین فرم ممکن 

قرار داری؟
خودم هم همین احســاس را دارم. من زیاد ذهنم را 
درگیر گل زدن نمی کنم چــون موقعیت گل خودش 
درست می شود، مهم این است که خواسته های کادر 
فنی را در زمین پیاده کنم و بازیکن تأثیرگذاری برای 

تیمم باشم.

   در این دو سه سال هم چندبار پست 
بازی ات عوض شد، درست است؟

من به عنوان هافبک وسط توســط آقای نویدکیا به 
تیم بزرگسالان اضافه شــدم و بعدها در پست دفاع 
و وینگر راســت هم بازی کردم. حالا هم در پســت 
وینگر چپ بازی می کنم و در تیــم امید هم 2بازی 

مهاجم بودم.

   در کدام پســت می توانی راحت تر 
بازی کنی؟

فرقی ندارد، مهم این اســت که در هر پســتی بازی 
می کنم، تأثیر مثبتی داشته باشم.

   کار کردن با مورایس چطور است؟
من هر روز چیزهای جدیدی از این مربی یاد می گیرم. 
مورایس بهترین گزینه ای بود که می توانست هدایت 

سپاهان را بر عهده بگیرد.

   هدف مهمی کــه در ذهنت دنبال 
می کنی چیست؟

من از آکادمی سپاهان رشد کردم و ابتدا باید دینم را 
به این باشگاه ادا کنم. تا زمانی که بخواهند در خدمت 
سپاهان هستم، ولی امیدوارم یک روز لژیونر شوم و به 

فوتبال اروپا بروم.

   دوســت داری در کدام لیگ بازی 
کنی؟

دوست دارم یک روز در بنفیکا بازی کنم.

   بنفیکا؟!
بله، از بچگی این تیم را دوســت داشتم. بازی در لیگ 

فرانسه را هم دوست دارم.

زیاد فکرش را نکن!
یکی از نشانه های گذر شتابان عمر هم این است که ناگهان صفحه 
ویکی پدیای احسان علوان زاده را باز می کنی و می بینی پدیده جوان 
دیروز پرسپولیس، امروز در مرز 30سالگی قرار دارد. انصافا که عجب 
زود گذشت! به هر حال، علوان زاده که این روزها برای استقلال ملاثانی 
توپ می زند، در تازه ترین مصاحبه اش با یادآوری دوران خوش حضور 
در جمع سرخپوشان گفته: »در آن مقطع سن کمی داشتم و نتوانستم 
توانایی های خــودم را به نمایش بگذارم و آن زمان پرســپولیس در 
بهترین حالت ممکن قرار داشت، ان شاءالله با بازی های خوب بتوانم 
دوباره به پرسپولیس بازگردم.« خب، البته رؤیا و هدف داشتن خیلی 
خوب است و شما هم جوان شایسته ای هستی، اما بازی کردنت در آن 
تیم، فقط محصول پنجره های بسته بود که نتوانستی به درستی از این 

فرصت نادر استفاده کنی. زیاد فکرش را نکن!

به اینها نشان لیاقت بدهید
پنجشنبه قرار است پیکان و پرســپولیس مصاف بدهند و در این 
میان پیدا کردن یک ورزشــگاه مناســب برای انجام این بازی، به 
مصیبتی بزرگ تبدیل شده است. چمن ورزشگاه پیکان یعنی پاس 
قوامین زیرکشت رفته، ورزشگاه آزادی هم چمن درست و حسابی 
ندارد و تازه روز بعد از این بازی اســتقلال باید آنجا با هوادار بازی 
کند. به علاوه هنوز جنجال های مربوط به انتقال میزبانی پارسال 
پیکان از پرسپولیس به آزادی از حافظه هواداران پاک نشده و به 
صلاح نیست که گزینه بازی در این استادیوم یک بار دیگر مطرح 
شــود. بازی در کرج هم به دلایل دیگری منتفی شــده و خلاصه 
دست کم تا زمان تنظیم این مطلب، محل انجام مسابقه مشخص 
نیست. انصافا مدیرانی که باعث شــده اند در پایتخت کشور یک 

چمن درست و حسابی نداشته باشیم، نباید نشان لیاقت بگیرند؟

حالا زیاد هم عجله نکنید
سازمان لیگ بالاخره زحمت کشیده و تاریخ برگزاری دربی102 را 
اعلام کرده است. بر این اساس قرار شده پرسپولیس و استقلال روز 
23آذر به مصاف هم بروند. اینطور مواقع نخستین کاری که رسانه ها 
می کنند، بررسی تاریخی این مسئله است که در  ماه برگزاری مسابقه 
کدام یک از 2تیم عملکرد موفق تری داشته اند. در این مورد خاص، 
پرسپولیس به وضوح دست بالا را در اختیار دارد؛ چراکه از 8دربی 
برگزار شده در آذر، پرسپولیس 4مسابقه را برده، 3دیدار به تساوی 
انجامیده و استقلال فقط یک بار برنده شده اســت. به هر حال، اما 
خیلی هم نباید عجله کرد. فدراسیونی که توانست دربی را 3ماه عقب 
بیندازد، باز هم می تواند این کار را بکند. بنابراین شاید در ادامه مجبور 

شوید آمار دربی های بهمن و اسفند را دربیاورید!

نكته بازی

زمانی برای 
رفع تردیدها
تیم قلعه نویی که مقابل اردن تردیدهای فراوانی 

ایجاد کرد امشب مقابل قطر درصدد ارائه یک نمایش 
مطمئن و پایان دادن به این حرف وحدیث هاست

 
رقابت های چهارجانبه اردن، جدیدتریــن چالش تیم ملی فوتبال ایران در راه 
آماده سازی برای جام ملت های آسیا امشــب با برگزاری بازی نهایی به پایان 
می رســد. تیم ملی نخســتین بازی اش در این رقابت ها را با نتیجه 3بر یک از 
میزبان مسابقات برد و حالا برای کسب عنوان قهرمانی باید به مصاف قطر برود. 
این در حالی است که نمایش ملی پوشان ایران در بازی اول با انتقادات زیادی 
همراه شد و آن مســابقه در دقایق پایانی می توانست سرنوشت متفاوتی پیدا 
کند اما پنالتی اردنی ها هدر رفت و در عوض ایران به گل رسید تا خطر رسیدن 
بازی به ضربات پنالتی از سر تیم ایران رفع شود. پیش از آن مسابقه، قطری ها 
در نخستین بازی این مســابقات با ارائه یک نمایش ضعیف و درحالی که اصلا 
چهره یک تیم برتر را مقابل عراق نداشتند بازی را به ضربات پنالتی کشاندند 
و در پنالتی ها با برتری مقابل عراق به بازی نهایی رسیدند. حالا ایران و قطر در 
بازی نهایی به هم رسیده اند و کارلوس کی روش باید روبه روی امیر قلعه نویی 
بایستد؛ درحالی که این 2 نفر روی نیمکت تیم های قطر و ایران، نتایجی کاملا 

متفاوت به دست آورده اند.

   قلعه 7برد، کی روش 2برد
کارنامه امیر قلعه نویی در تیم ملی ایران سرشــار از پیروزی اســت و کارنامه 
کی روش در قطر تعریف چندانی ندارد. قلعه نویی در دوره جدید حضورش روی 
نیمکت ایران طی 8بازی به 7برد و یک مساوی رسیده است. البته حریفان ایران 
در این مسابقات تیم های بزرگی نبوده اند اما نکته اینجاست که قطر و کارلوس 
کی روش هم مقابل حریفانی در همین ســطح به نتایج ضعیف رســیده اند. 
به عنوان مثال قطر هم مثل ایران با روسیه و کنیا بازی کرده اما 2مسابقه ای که 
برای ایران یک برد و یک مســاوی به ارمغان آورده برای قطری ها یک مساوی 
و یک باخت به دنبال داشته اســت. کی روش در قطر مجموعا 9بازی به عنوان 
سرمربی انجام داده که حاصل این 9بازی 2برد، 3مساوی و 4باخت بوده است. 
بهترین نتیجه قطر طی این مدت پیروزی یک بر صفر مقابل تیم ملی مکزیک 
بوده و بدترین شکســت آنها هم باخت 4 بر صفر در مصاف با پاناما بوده است. 
کی روش حتی مقابل کنیا، هاییتی و نیوزیلند هم شکست خورده و کارنامه قابل 

دفاعی از خودش به جا نگذاشته است.

   دغدغه های کی روش در خط دفاع
در آخرین بازی تیم ملی قطر، یعنی همین بازی جمعه گذشــته مقابل عراق، 
کارلوس کی روش تیمش را با این 11نفر به میدان فرســتاد: برشــام )السد(، 
همام احمد )الغرافه(، طارق سلمان )السد(، احمد سهیل )السد(، بسام الراوی 
)الریان(، فتحی )العربی(، کریم بوضیاف )الدحیل(، عبدالعزیز حاتم )الریان(، 
اکرم عفیف )الســد(، یوسف عبدالسراج )الســد( و معز علی )الدحیل(. تغییر 
عمده ای که کی روش از زمان حضــورش روی نیمکت قطر ایجاد کرده، تغییر 
سیســتم این تیم از سیســتم 2-3-5جام جهانی به آرایش 3-3-4 محبوب 
خودش بوده است. کی روش البته این 3-3-4 را در زمان های مختلف و بسته 
به شکل بازی ها به مشــتقاتش یعنی 1-4-1-4 و 1-5-4 تغییر می دهد. در 
زمینه نفرات هم او بیشــترین تغییرات را در خط دفاعی و دروازه ایجاد کرده 
است؛ چنان که از 6عنصر دفاعی قطر در نخستین بازی جام جهانی 5نفر تغییر 
کرده اند و فقط یک نفر باقی مانده است. این یک نفر بسام الراوی - مدافع راست 
تیم الریان- اســت که بعد از جام جهانی در خط دفاعی قطر باقی مانده و سایر 

نفرات به صلاحدید کی روش تغییر کرده اند.

   پنالتی، پنالتی، باز هم پنالتی
کی روش که عراق را با پنالتی برده و به ایران رســیده در سال های اخیر کلا با 
ضیافت پنالتی زیاد سروکار داشته و سرنوشــت خیلی از بازی های مهم این 
سرمربی با پنالتی های پایان بازی روشن شده است. او قبل از قطر در تیم ملی 
مصر حضور داشت و با این تیم 2بار در ضربات پنالتی به سنگال باخت آن هم 
در 2 مسابقه بســیار مهم که یکی از آنها قهرمانی در جام ملت های آفریقا را از 
مصری ها گرفت و دیگری صعود به جام جهانی قطر را از آنها دریغ کرد. قبل از 
مصر، در کلمبیا هم کی روش مقابل شیلی در ضربات پنالتی شکست خورد و 
از کوپا آمه ریکا حذف شــد. فراموش نکنیم که او قبل از همه این بازی ها روی 
نیمکت تیم ملی ایران هم با شکســت در ضربات پنالتــی مقابل عراق از جام 
ملت های آسیا 2015حذف شــده بود. حالا کی روش با برتری مقابل عراق در 
ضربات پنالتی به نوعی انتقام آن شکست را گرفته، البته در تورنمنتی که ارزش 

و اعتبار آن فاصله بسیار زیادی با جام ملت های آسیا دارد.

   قطر؛ 3سال جوان تر از ایران
میانگین سنی تیم ملی قطر در ارنجی که کی روش مقابل عراق به زمین فرستاد 
27.4سال و در همان روز میانگین سنی تیم ملی ایران مقابل اردن 30.5سال 
بود. با این اوصاف در بازی امشب هم تیم قلعه نویی تقریبا 3سال از تیم کی روش 
مســن تر خواهد بود. قلعه نویی در بازی های گذشــته اش تغییرات زیادی در 
ترکیب ایران ایجاد کرده و تقریبا در هیچ دو مسابقه ای با ترکیب مشابه بازی 
نکرده اســت. او همچنان مشــغول آزمون و خطا روی بازیکنان است و طی 
8مسابقه به 39بازیکن میدان داده است. از میان این بازیکنان مهدی طارمی 
و محمد محبی بیشترین دقایق حضور در میدان را داشته اند و به نظر می رسد 
در ترکیب نهایی برای جام ملت ها موقعیت آنها در تیم ملی تضمین شده است. 
طارمی در 636دقیقه از 720دقیقه ممکن در بازی های تیم قلعه نویی حضور 
داشته و محبی هم 608دقیقه بازی کرده است. نفرات بعدی این لیست احسان 
حاج صفی و رامین رضاییان هستند که دقایق بازی شان در دوره قلعه نویی بیش 

از سایرین بوده است.

زوج پرسپولیس در تیم ملی؟
امیر قلعه نویی در دفاع میانی بیشترین تغییرات را در طول بازی ها داشته و در 
8مسابقه از 7زوج مختلف استفاده کرده است. در این منطقه از زمین حسین 
کنعانی زادگان بیشتر از سایرین فرصت بازی پیدا کرده و معمولا یک پای زوج ها 
بوده است. در آخرین بازی مقابل اردن، شجاع خلیل زاده در کنار کنعانی بازی 
کرد اما به نظر می رسد این زوج نتوانسته رضایت سرمربی را جلب کند. شاید این 
بار حضور مرتضی پورعلی گنجی در کنار کنعانی زادگان و تشکیل زوج دفاعی 
پرسپولیس در تیم ملی بتواند مشــکلاتی را که در مقابل اردن مشاهده شد تا 
حدودی مرتفع کند. ترکیب دفاعی تیم ملی و ایجاد استحکام لازم در این خط، 
مهم ترین دغدغه کادر فنی در این روزهاست؛ چرا که در جلوی زمین با تجمع 
ستاره ها و هماهنگی آنها که در این چند ســال به خوبی شکل گرفته، به نظر 

نمی رسد تیم ایران با مشکل خاصی روبه رو باشد.

بهروز رسایلی|  از زمان حضور امیر قلعه نویی 
روی نیمکت تیم ملی، مهدی طارمی به یکی از 
جدی ترین حامیان او تبدیل شده است. طارمی 
کاملا موافق کار امیر است، از او حمایت می کند 
و در ایــن وادی تا جایی پیــش رفته که حتی 
انتخاب مربی ایرانی برای تیم ملی را هم کاملا 
مطلوب و مفید می پنــدارد. به هر حال انتخاب 
و عقیده اوســت و باید به آن احترام گذاشــت. 
با این حال مشــکل از جایی شروع می شود که 
موضع گیری های طارمی با برخــی رفتارهای 
گذشــته او تناقض پیدا می کند. همین جاست 
که منتقدان فرصت به چالش کشیدن او را پیدا 

می کنند.

   طارمی امروز چه می گوید؟
گفت وگوی مهدی طارمی با سایت فدراسیون 
فوتبال کــه پیش از بــازی فینــال تورنمنت 
چهارجانبه اردن انجام شــد، حاوی رویکردی 
کاملا در حمایت از تیم ملی بود. او از منتقدان 
دعوت کرد حاشیه نروند و اجازه بدهند این تیم 
کارش را انجام بدهد. طارمی که ســخت حامی 
کارلوس کی روش هم بود، در ادعایی اغراق آمیز 
گفت تیم فعلی بی حاشیه ترین تیم 10سال اخیر 
ایران است؛ شاید هم یکی از دلایلش این باشد که 

خود او برای این تیم حاشیه درست نمی کند! در 
هر صورت بخشی از اظهارات طارمی را بخوانید: 
»امیدوارم تا شــروع جام ملت های آسیا، یک 
همدلی و همبســتگی ملی برای موفقیت تیم 
ملی ایجاد شود. نقش رسانه ها به ویژه صداوسیما 
در این میان بســیار حیاتی است و من به عنوان 
یکی از بازیکنــان تیم ملی این انتظــار را دارم 
که صداوســیما همانند دیگران بــا تیم ملی و 
فدراسیون فوتبال مهربان باشد و مطمئنم این 
اتفاق خواهد افتاد. منافع ملی و موفقیت تیم ملی 
باید در اولویت باشد و هر کس در این راه می تواند 

نقشی ایفا کند، باید به این وظیفه عمل کند.«

   طارمی دیروز چه گفته بود؟
طبیعتا بلافاصله بعد از این مصاحبه، خیلی ها یاد 
گفتار و کردار مهاجم بوشهری، در دوران دراگان 
اسکوچیچ افتادند؛ زمانی که تیم ملی یک به یک 
رقبا را درو می کرد و با قــدرت جلو می رفت اما 
باندی به سرکردگی همین آقای طارمی دمار از 
روزگار آقای سرمربی درآوردند. طارمی که امروز 
همه را به اتحاد فرامی خواند، آن روز اعتقادی به 
این مهم نداشت. او هم در طول مراحل انتخابی 
جام جهانی و هم پیش از مســابقات نهایی این 
تورنمنت از تولید هیچ حاشیه ای برای اسکوچیچ 

دریغ نکرد و ســرانجام هم موفق به حذف مرد 
کروات شــد. طارمی که در توییتی به صراحت 
توانایی های فنی اســکوچیچ را زیر سؤال برده 
بود، بعدتر هم در گفت وگو با عادل فردوسی پور 
تمام شئونات کار این مربی را به چالش کشید. او 
حتی دعوت از بازیکنان جوان تر را هم نادرست 
خواند و گفت: »تیم ملی باید به گونه ای باشد که 
آرزوی پوشیدن پیراهن آن را داشته باشید. نباید 
یک بازیکن با چند بازی خوب به سرعت به تیم 
ملی دعوت شود. فوتبالیست باید چند سال کار 
کند، زحمت بکشد و بعد دعوت شود. متأسفانه 
جایگاه پیراهن تیم ملی پایین آمده است و همه 
به راحتی به تیم ملی می آیند.« این در حالی است 
که خود طارمی با چیزی حدود 20بازی در لیگ 
برتر به تیم ملی دعوت شد، امروز هم محمدجواد 
حسین نژاد از سپاهان با کمتر از 10بازی لیگی 
دعوت شده، اما آقا مهدی نسبت به هیچ کدام از 

اینها ایراد نمی گیرد! 

   از یاد نمی بریم
حقیقت آن اســت کــه طارمی و دوســتان با 
اســکوچیچ بد کردنــد و این موضــوع از یاد 
برده نخواهد شــد؛ حتی اگر تیم ملی قهرمان 

جام ملت های آسیا شود.

داستان ابدی
کلیدواژه واکنش ها به مصاحبه جدید طارمی فقط یک کلمه بود: اسکوچیچ
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